PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER GARIBALDI BRASIL.

EDITAL DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 03/2022 – ÁREA DE PATRIMÔNIO – RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE TÉCNICA – PROJETOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer Garibaldi Brasil, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 43 da lei nº 1.676/2007 de 20 de dezembro de 2007 que
instituiu o Sistema Municipal de Cultura, de conformidade com o disposto no item 15.1.2 do edital, relacionamos abaixo, os projetos classificados na Análise Técnica nesta fase, e abre prazo para a
eventual interposição recurso de que trata o item 15.1.3 e 24.1.11 do edital:

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE SEGMENTOS CULTURAIS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

126 ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DO ACRE ESPECIAL ADONIRAM BARBOSA CULTURAS POPULARES 42.000,00

311 FEDERAÇÃO ACREANA DE CAPOEIRA
ENCONTRO MUNICIPAL DE BAMBAS DA CAPOEIRA: MÚ-
SICA, RÍTMO E JOGO

CULTURAS AFRO 42.000,00

298 FEDERAÇÃO DE TEATRO DO ACRE – FETAC REVITALIZA FETAC III
HUMANIDADES E HISTORIOGRAFIA

ACREANA
42.000,00

03 TOTAIS 126.000,00

PESSOAS JURÍDICAS E GRUPOS INFORMAIS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

382 3 SERPENTES EDIÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTUICAS OFICINA E ENSAIO ABERTO REISADO BOI CARION CULTURAS POPULARES 20.000,00

410 ANDRESSA ARAÚJO DE SOUZA AH, COMO EU AMO... DANÇAR SÃO JOÃO CULTURAS POPULARES 20.000,00

346
ASSOCIAÇÃO CANDEIAS DE CAPOEIRA DO ACRE –
ACCA

20 ANOS DO GRUPO CANDEIAS E BATIZADO DE CAPO-
EIRA

CULTURAS AFRO 19.990,00

280
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA ACREBRASIL
CAPOEIRA

13º CIRCUITO INTERNACIONAL DE CAPOEIRA ACRE-
BRASIL

CULTURAS AFRO
20.000,00

256 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL EDUCAR
IV ENCONTRO DOS CAMARADAS: CAPOEIRA NA AMA-
ZÔNIA

CULTURAS AFRO 20.000,00

124 ASSOCIAÇÃO ESPAÇO CULTURAL ARTE NO QUADRO TRADICÇÕES POPULARES 20.000,00

363
AURELINO BARBOSA PARADA – BANDA PRESSÃO
ALTA

RODA DE CHORO NO CACIMBÃO COM A BANDA PRES-
SÃO ALTA

CULTURAS POPULARES 20.000,00

286
BANDA FORRÓ PESADO – RAIMUNDO NONATO DE
LIMA MORAES

TRADIÇÃO DO SÃO JOÃO – GRAVAÇÃO DE CD CULTURAS POPULARES 20.000,00

341 BESOUTO PRETO MANGANGÁ-BPM
I ENCONTRO DE MULHERES CAPOEIRISTAS DE RIO
BRANCO

CULTURAS AFRO 20.000,00

359 BIAU SOM SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL

CIRCULAÇÃO DA PRODUÇÃO DO ESPETÁCULO CÊ-
NICO-MUISICAL “E VENHA FORTE QUE O BATUQUE É
DO NORTE: ERÊS, MIRINS E CURUMINS” NA SEMANA DA
CRIANÇA

CULTURAS POPULARES 20.000,00

274
BLOCO CARNAVALESCO UNIDOS DO FUXICO – SAN-
DRA SOUZA DO NASCIMENTO

BLCO CARNAVALESCO UNIDOS DO FUXICO/ILU AIYE,
MÃE ÁFRICA

TRADIÇÕES POPULARES 20.000,00

387
CENTRO CULTURAL RECREATIVO E ESPORTIVO SEN-
ZALA

PROJETO CULTURA DE TODOS – PACTO CULTURAS AFRO 23.994,00

228 CENTRO ESPÍRITA DANIEL PEREIRA DE MATOS
77 ANOS DA BARQUINHA – UMA HISTÓRIA DE FÉ E CUL-
TURA DO POVO ACREANO

CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 20.000,00

263
CENTRO ESPÍRITA OBRAS DE CARIDADE PRÍNCIPE
ESPADARTE

MEMÓRIAS AYAHUASQUEIRAS CULTURAS AUAHUASQUEIRAS 20.000,00

376 COLETIVO KARASI DE CAPOEIRA
FESTIVAL DE CAPOEIRA: ANCESTRALIDADE E RESIS-
TÊNCIA

CULTURAS AFRO 20.000,00

372 COLETIVO NAGÔ CAPOEIRA ENCONTRO: DO QUE É FEITO A CAPOEIRA CULTURAS AFRO 20.000,00

350 ELAINE CRISTINA ALEXANDRA RODRIGUES BLOCO CARNAVALESCO SAMBASE CULTURAS POPULARES 19.992,00

331 GLICÉRIO GOMES DE OLIVEIRA EXPOSIÇAÕ DE ARTES VISUAIS – ASTISTAS NA ESCOLA
HUMANIDADES E HISTORIOGRAFIA

ACREANA
19.958,00

003
GRUPO AFRO GINGA CAPOEIRA – JANOSSON DA
SILVA CARVALHO

ENCONTRO NACIONAL AFRO GINGA – TRADIÇÃO E SA-
BERES E FAZERES DOS MESTRE DE CAPOEIRA

CULTURAS  20.000,00

396 GRUPO CULTURAL C. L. NA ROÇA DE REPENTE SURGIU UM CORDEL NO SÃO JOÃO CULTURAS POPULARES 35.000,00

278
GRUPO DANÇA DE GUERREIROS – OZÉIAS DA SILVA
FIGUEIREDO

GUERREIROS NA ALDEIA CULTURAS AFRO 20.000,00

403 GRUPO JABUTI BUMBÁ
BRINCANDO COM O JABUTI BUMBÁ: CICLO DE OFICI-
NAS DE ARTES INTEGRADAS

CULTURAS POPULARES 20.000,00

248 GRUPO LECO CAPOEIRA – ANTONIO DOMINGOS SAMBA DE RODA – O SHOW NÃO PODE PARAR CULTURAS AFRO 20.000,00

385
GRUPO MARACATÚ PÉ RACHADO – NATHANIA OLI-
VEIRA SILVA

FORTALECENDO O BAQUE DO MARACATU PÉ RA-
CHADO

CULTURAS AFRO 20.000,00

139 GRUPO MOÇAS DO SAMBA - CAROLINA DI DEUS SAMBA DAS MOÇAS CULTURAS AFRO 20.000,00

386 GRUPO SENZALA MESTRE CANCÃO
1º ENCONTRO NACIONAL E WORSHOP DE CAPOEIRA
SENZALA

CULTURAS AFRO 19.875,00

364 HELEN SANDRA SOMBRA DA COSTA NOSSO DESTINO CULTURAS POPULARES 20.000,00

292 JONATAS CABRAL DOS SANTOS IÊ CAMARADINHA – BRASIL E SUAS CORES CULTURAS AFRO 20.000,00

015 NARJARA SAAB MARTINS DA SILVA (ME) AXÉ MULHER CULTURAS AFRO 20.000,00

391 QUADRILHA JUNINA EXPLODE CORAÇÃO MEU SÃO JOÃO CULTURAS POPULARES 20.000,00

352
QUADRILHA JUNINA MALUCOS NA ROÇA – DANILO
DOS SANTOS GUIMARÃES

9º ARROCHA MALUCOS POR QUADRILHA CULTURAS POPULARES 22.525,00

404
QUADRILHA JUNINA MATUTOS NA ROÇA – JIMY DA
SILVA LIMA

VIVA SÃO JOÃO CULTURAS POPULARES 20.000,00

287
QUADRILHA JUNINA SASSARICANDO NA ROÇA – GEE-
SEE DE FREITAS ROCHA

CONFECÇÃO DE INDUMENTÁRIAS CUMPUTAS POPULARES 19.900,00

33 TOTAIS 681.234,00

PESSOAS FÍSICAS

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

368 ÁDAMO GABRIEL LOPES DE SOUZA
LAMPEJO DE OURO – 20 ANOS DA CORDÃO DE OURO
ACRE E AS MEMÓRIAS DOS MESTRES

CULTURAS AFRO 12.000,00

355 ADELCIMAR DOS SANTOS SILVA EM AÇÃO -FORMAÇÃO E PRODUÇÃO CULTURAS POPULARES 12.000,00

266 ADELICE DOS SANTOS SOUZA CORTA A CABAÇA, ESPALHA A SEMENTE CULTURAS AFRO 12.000,00

312 ADRIANA ANDRADE GOMES 1º BATIZADO DE CAPOEIRA DA ESCOLA BOA UNIÃO CULTURAS AFRO 12.000,00

327 AFONSO EDER PORTELA DE MESSIAS
CANÇÕES DE MIGRAÇÕES DE SERINGUEIROS: RES-
GATE E INTERPRETAÇÃO

HUMANIDADES E HISTORIOGRAFIA
ACREANA

12.000,00

227 ALESSANDRA ALVES DE ANDRADE APURINÃ MOSTRA D’AQUIRY DE ARTES CULTURAS POPULARES 12.000,00

296 ALEX SALVANY FELINTO OFICINA DE CONFECÇÃO DE CAXIXÍ CULTURAS AFRO 12.000,00

411 AMON DO NASCIMENTO FRANÇA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CULTURAS POPULARES 12.000,00

397 ANA KAROLINNE DOS SANTOS ALBUQUERQUE
OFICINA DE TEATRO DE RUA PARA BRINCANTES JUNI-
NOS

CULTURAS POPULARES 12.000,00

242 ANA SARA DA COSTA FERREIRA
ABC E AÇÕES CULTURAIS E SOCIAIS DA LITERATURA E
SEUS PATRIMÔNIOS

MOVIMENTOS SOCIAIS 12.000,00

361 ANDERSON DA SILVA MELO 1ª MOSTRA DE DESTAQUES JUNINOS DE RIO BRANCO CULTURAS POPULARES 12.000,00

335 ANDERSON GALVÃO DA SILVA 2º BATIZADO DE CAPOEIRA DO CABREUVA CULTURAS AFRO 12.000,00

324 ANDRÉIA VIEIRA DE PAIVA ENTRAÇADOS CULTURAS POPULARES 12.000,00

348 ANTONIO BARBOSA DA SILVA EM BUSCA DO CONHECIMENTO DA CAPOEIRA CULTURAS AFRO 6.150,00

249 ANTONIO DOMINGOS 2ª VIVÊNCIA DE CAPOEIRA COM O MESTRE PAPAGAIA CULTURAS AFRO 12.000,00

294 ARIADY ANDRADE DA SILVA
I VIVÊNCIA EM TERECÔ: CULTURA E TRADIÇÃO AFRO-
BRASILEIRA

CULTURAS AFRO 12.000,00

362 BISMARCK DA COSTA MOURA ADEREÇANDO O RETALHO CULTURAS POPULARES 12.000,00

318 BLENO CALEB DE PAULA HINÁRIOS DO DAIME EM FITA CASSETE CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 12.000,00

342 CARLOS AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA CAPOEIRA E ECOLOGIA CULTURAS AFRO 12.000,00

281 CARLOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA
OFICINA DE CONSTRUÇÃO E DESENVOLVIMENTOS DE
ENREDOS – TEMÁTICAS DE CARNAVAL

TRADIÇÕES POPULARES 12.000,00

373 CAROLINE DA SILVA FERRON TEM MULHER NA CAPOEIRA CULTURAS AFRO 12.000,00

334 CHARLES FEROZ DA SILVA E SILVA SENZALA MANUTENÇÃO CULTURAS AFRO 11.820,00

317 CÍCERO CESAR DE FARIAS FRANÇA CHEGANÇA NA CASA DE CULTURA POPULAR OURICURI CULTURAS POPULARES 12.000,00

378 CRISTINA RAQUEL NASCIMENTO DA SILVA DANÇANDO COMO ANTIGAMENTE – 2ª EDIÇÃO CULTURAS AFRO 12.000,00

122 DAISY MARY PADULA DE CASTRO CORRE, CORRE NA MATA CULTURAS POPULARES 12.000,00

353 DANILO DOS SANTOS GUIMARÃES LEVANDO CULTURA PARA OS MORADORES DE RUA CULTURAS POPULARES 12.000,00

241 DAVID DE LIMA DAMASCENO
VOZ E IMÁGEM: ETNOGRAFIA DO COSMOS DA BARQUI-
NHA DA MADRINHA CHICA

CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 12.000,00

310 DENIS CORDEIRO DO NASCIMENTO
3º BRINCAR CAPOEIRA – VEM BRINCAR MAIS EU, CA-
MARÁ

CUMTURAS AFRO 12.000,00

316 DEUSIMAR DE LIMA CAETANO 3º IÊ SEM LIMITES – CAPOEIRA É PRA JOGAR CULTURAS AFRO 12.000,00

394 DIEGO CASTRO DA SILVA QUINTAL CULTURAL CULTURAS POPULARES 12.000,00

375 EDILSON HOLANDA DE OLIVEIRA JUNIOR CAPOEIRA EM MOVIMENTO CULTURAS AFRO 12.000,00

330 EDUARDO MORAIS FRAGOSO
DOCUMENTÁRIO “O JORNALISTA DA AMAZÔNIA – HIS-
TÓRIA DE ELSON MARTINS”

JORNALISMO 12.000,00

224 EDUARDO NONATO DE FREITAS
OFICINA: CAPOEIRA SOCIAL COMO PRÁTICA DE COM-
POSIÇÃO DE MOVIMENTO

CULTURAS AFRO 11.925,00

277 ÉRICA BRITO CARVALHO DE FIGUEIREDO 3º GINGA DE CAPOEIRA CULTURAS AFRO 12.000,00

290 ÉRICA DA COSTA CARVALHO
2º BATIZADO DE CAPOEIRA NO CENTRO CULTURAL TA-
QUARI

CULTURAS AFRO 12.000,00

264 FLÁVIA BURLAMAQUI MACHADO
PRÉ-HISTÓRIA DE RIO BRANCO E DO ACRE: POVOS
CONSTRUTORES DE PAISAGENS MÍTICAS E NATURAIS

HUMANIDADES E HISTORIOGRAFIA
ACREANA

12.000,00

337 FRANCICLEI FLORÊNCIO DA COSTA DE OLIVEIRA RITMO ALTERNATIVO CULTURAS POPULARES 12.000,00

222 FRANCISCO NOGUEIRA DE QUEIROZ 2ª RECICLAGEM GINGA SENZALA CULTURAS AFRO 11.998,00

399 FRANK JOSÉ FLORÊNCIO DA COSTA NEGRO POPULAR CULTURAS POPULARES 12.000,00

374 GEBEN DE SOUZA ALBORTA VIVA MEU MESTRE CULTURAS AFRO 12.000,00

253 GIANE MARY ARAÚJO DE OLIVEIRA
OFICINA DE CONFECÇÃO DE MÁSCARAS AFRICANAS –
2ª EDIÇÃO

CULTURAS AFRO 12.000,00

306 GIGLIANE OLIVEIRA LIMA EU SOU A VOZ DA RESISTÊNCIA PRETA CULTURAS AFRO 12.000,00

295 GILSON ROBES PEREIRA DA SILVA OFICINA DE CONFECÇÃO DE XEQUERÊ CULTURAS AFRO 12.000,00

120 IGOR PADULA NASCIMENTO RIBEIRO DE CASTRO BATERIAS DO SAMBA CULTURAS POPULARES 12.000,00

354 INGRID BRAGA DE SOUZA OFICINA DE CONFECÇÃO DE ADEREÇOS JUNINOS CULTURAS POPULARES 12.000,00

323 JACKLINE MARIA DA SILVA
QUE FORRÓ É ESSE? HISTÓRIAS DE VIDA E DANÇA NA
RIO BRANCO DE 1970 A 2000.

HUMANIDADE E HISTORIOGRAFIA
ACREANA

12.000,00

246 JANOSSON DA SILVA CARVALHO – MESTRE FALCÃO
FESTIVAL MUNICIPAL MESTRE CRIÔS DA CAPOEIRA –
TRADIÇÃO, PATRIMÔNIO IMATERIAL E CULTURAL A SER
PRESERVADA

CULTURAS AFRO 12.000,00

322 JESAIAS TEIXEIRA DE OLIVEIRA
EXPOSIÇÃO DE ARTES VISUAIS – COTIDIANO DA CI-
DADE DE RIO BRANCO

HUMANIDADES E HISTORIOGRAFIA
ACREANA

12.000,00

307 JÉSSICA SOUZA DO CARMO
1º BATIZADO DE CAPOEIRA DO CENTRO CULTURAL LY-
DIA HAMMES

CULTURAS AFRO 12.000,00

408 JIMY DA SILVA LIMA PERNA DE PAU CULTURAS POPULARES 11.988,00

339 JOÃO GABRIEL LOPES DE BRITO CONHECENDO O AFOXÉ CULTURAS AFRO 12.000,00

018 JONISCLEY FERREIRA DA ROCHA CULINÁRIA ACREANA TRADIÇÕES POPULARES 12.000,00

282 JOSÉ CARLOS DA SILVA LIMA TÔ EM CENA – MOSTRA DE CASAMENTO JUNINO CULTURAS POPULARES 12.000,00

347 JOSIMAR DA SILVA OLIVEIRA VIAJANDO NO MUNDO DA CAPOEIRA CULTURAS AFRO 6.000,00

300 JUSCELINO NOGUEIRA DE MELO
APLICABILIDADE DA LEI 10.639/03 NA EDUCAÇÃO BÁ-
SICA ATRAVÉS DO JOGO AFRICANO MANCALA

CULTURAS POPULARES 12.000,00

333 KELEN GLEYSSE MAIA ANDRADE
POLÍTICAS PÚBLICAS DE CULTURA NO ACRE: UM ES-
TUDO DE CASO

HUMANIDADES E HISTOTIOGRAFIA
ACREANA

12.000,00

360 LEIA DO NASCIMENTO PEREIRA DANÇA POPULAR EM MOVIMENTO CULTURAS POPULARES 12.000,00

357 LEONEL MARTINS CARNEIRO
CURSO DE GESTÃO DE PROJETOS CULTURAIS NA
ÁREA DE PATRIMÔNIO

CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 12.000,00

370 LONARA DA SILVA TEIXEIRA BORDANDO O ACRE – OFICINA PARA INICIANTES CULTURAS POPULARES 12.000,00

285 LUCIANA ARAÚJO DOS SANTOS CURSO DE LIBRAS PARA QIADRILHEIROS – 2ª EDIÇÃO CULTURAS POPULARES 12.000,00

388 MARIA DELCIDES NOGUEIRA DE QUEIROZ VEM PRA RODA MULHER CULTURAS AFRO 12.000,00

262 MARIA DIANA ALENCAR DA SILVA (MESTRE NÚBIA) MULHERES DA CAPOEIRA: CULTURA E RESISTÊNCIA CULTURAS AFRO 12.000,00

304 MARIA LUCIMEIRE MACEDO RODRIGUES ILÊ AXÉ OGUM APARÁ: HISTÓRIA E MEMÓRIA -PARTE CULTURAS AFRO 12.000,00

010 MARIA ZENAIDE DE SOUZA CARVALHO
CONVIVENDO E APRENDENDO COM A MESTRA ZE-
NAIDE PARTEIRA: ARTES MANUAIS, SAÚDE DA MULHER
E MÚSICA TRADICIONAL

CULTURAS POPULARES 12.000,00

302 MARÍLIA BOMFIM MELO GONÇALVES TRADIÇÃO ORAL ACREANA III TRADIÇÕES POPULARES 12.000,00

308 MATHEUS MENDES AMORIM  1º BATIZADO DE CAPOEIRA DA ESCOLA JOÃO PAULO II CULTURAS AFRO 12.000,00

326 MELANIA ORIÁ BRASIL LENDAS E FÁBULAS POPULARES CULTURAS POPULARES 12.000,00

283 NAIARA SILVA PINHEIRO ENCANTADOS 3ª EDIÇÃO CULTURAS POPULARES 12.000,00

014 NARJARA SAAB MARTINS DA SILVA PRETAS NOTÁVEIS
HUMANIDADES E HISTORIOGRAFIA

ACREANA
12.000,00

356 NATHY LIMA DE PAULA OFICINA DE ELABORAÇÃO DE CASAMENTO JUNINO CULTURAS POPULARES 12.000,00

279 OZÉIAS DA SILVA FIGUEIREDO FORMATURA DE CAPOEIRA ACREBRASIL ESPECIAL CULTURAS AFRO 12.000,00

345 PALOMA ALVES DOS SANTOS OFICINA DE CAPOEIRA MENINAS DA SENZALA CULTURAS AFRO 10.450,00

275 PALOMA DE OLIVEIRA RAMOS
DE ESCOLA CRUZEIRO À MUNICIPAL MESTRE RAI-
MUNDO IRINEU SERRA: ORÍGENS E SEGMENTOS DE
UMA DEMANDA COMUNITÁRIA DE ENSINO

CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 12.000,00

389 RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS PROJETO BATUKEGÊ CULTURAS AFRO 11.953,00

351 REGINA CLÁUDIA M. DE SILVA IDENTIDADES AMAZÔNIDAS COUMNIDADES TRADICIONAIS 12.000,00

402 REVSON RÊGO DE AGUIAR MINHA MÁSCARA CULTURAS POPULARES 10.035,00

284 RICARDO RODRIGUES DA SILVA
BERIMBAU NO PANORAMA: TOQUES E CANTIGAS DE
CAPOEIRA

CULTURAS AFRO 12.000,00

125 ROBERTO PADULA RIBEIRO DE CASTRO BRINCADEIRAS POPULARES CULTUTAS POPULARES 12.000,00

273 SANDRA SOUZA DO NASCIMENTO
OFICINA DE COREOGRAFIA, ESPECIALIZAÇÃO EM CO-
MISSÃO DE FRENTE PARA DESFILE DE CARNAVAL

TRADIÇÕES POPULARES 12.000,00

272 SAYMO GALDINO DOS SANTOS
2º INTERCÂMBIO ACREBRASIL DE CULTURAS AFRODE-
CENDENTES

CULTURAS AFRO 12.000,00

255 VANDERLEI NOGUEIRA DO NASCIMENTO
PROJETO MACULELÊ: IDENTIDADE E FORMAÇÃO CUL-
TURAL

CULTURAS AFRO 12.000,00

329 VERA LÚCIA GODOY MIRANDA DE ARAÚJO 2° ENCONTRO DE BRINCADEIRAS TRADICIONAIS TRADIÇÕES POPULARES 12.000,00

254 WALTER FÉLIX PEREIRA 3º VIVA CAPOEIRA CULTURAS AFRO 12.000,00

288 WELLISON SILVA DE LIMA 2º BATIZADO DE CAPOEIRA DO NENÉM SOMBRA CULTURAS AFRO 12.000,00

84 TOTAIS 992.319,00

ESTREANTES

PROT. PROPONENTES PROJETOS SEGMENTOS VALORES

328 ANA GREGÓRIA ALVES SERRA
OFICINA A CURA DA AMAZÔNIA – FITOTERAPIA E PLAN-
TAS MEDICINAIS

CULTURAS POPULARES 7.000,00

366 ANDRÉ DO NASCIMENTO SILVA OFICINA PARA CONFECÇÃO DE CHAPÉUS JUNINOS CULTURAS POPULARES 7.000,00

390 CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA O SEGREDO DO DESIGNER JUNINO CULTUPAS POPULARES 7.000,00

289 DOUGLAS LOPES DO NASCIMENTO
CAPOEIRA NO SERINGAL CAPITÃO CIRÍACO – 1º BATI-
ZADO

CULTURAS AFRO 7.000,00

371 DYEHGO HENRIQUE DE LIMA
BATIZADO DE CAPOEIRA NA COMUNIDADE “VEM JOGAR
MAIS EU

CULTURAS AFRO 6.999,00

365 FABIANO DA SILVA SOUZA OFICINA DE PENTEADOS JUNINOS CULTURAS POPULARES 7.000,00

305 GABRIELA CAMPOS DE SOUZA FLORES CORAL INFANTIL NA BARQUINHA CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 7.000,00

313 GLAUCIA MARIA NEGREIROS SAMPAIO MAKE PRA COMUNIDADE CULTURAS POPULARES 7.000,00

301 ISIS MELO DA SILVA
RECICLANDO E APREMDEMDO: SABERES ANCESTRAIS
E MEIO AMBIENTE

CULTURAS AFRO 7.000,00

398 JAIR LEANDRO CHAVES DE SOUZA DOCUMENTÁRIO: 30 ANOS DE ILÉ ASÉ ÒSUN ÀPÁRÁ CULTURAS AFRO 7.000,00

027 KAROLINI DE OLIVEIRA
SEMINÁRIO CULTURAL CLUBE DO LIVRO PRATELEIRA –
LEITURAS SOBRE ACRE

CULTURAS POPULARES 7.000,00

303 KEDINA LORANA FERREIRA DA SILVA BRINCANDO E GINGANDO NA PRAÇA DA JUVENTUDE CULTURAS AFRO 7.000,00

267 LILIAN ÉVELIN SILVA DA ROCHA
CLIPE DE MÚSICA “JURUÁ” DE METRA ZENAIDE PAR-
TEIRA

CULTURAS POPULARES 7.000,00

299 MARCIO SILVESTRE LEVI NOGUEIRA PALÁCIO RIO BRANCO: NOSSO PATRIMÔNIO JORNALISMO 7.000,00

395 MARIA EDUARDA DA SILVA TELES OFICINA DE AUTOMAQUIAGEM JUNINA CULTURAS POPULARES 7.000,00

392 PAULO MURILO PORTELA DOS SANTOS SIMBORA JUNINA CULTURAS POPULARES 7.000,00

332 PRICILA CRISTINA MIRANDA DE ARAÚJO
OFICINA: COMO DOCUMENTAR UMA HISTÓRIA ATRA-
VÉS DO VÍDEO

CULTURAS POPULARES 7.000,00

400 ROBSON LOPES SOUZA OFICINA DE CONFECÇÃO DE ARANJOS JUNINOS CULTURAS POPULARES 7.000,00

252 THAINARA CRISTINY MACIEL VIANA
ESTANDARTE: AS TRADIÇÕES AYAHUASQUEIRAS
ATRAVÉS DA ARTE

CULTURAS AYAHUASQUEIRAS 7.000,00

412 WELTON BONAPARTE MADEIRA
PROJETO JORNALISMO AUDIOVISUAL – DELÍCIAS DA
CULTURA ACREANA – RABADA NO TUCUPI

JORNALISMO 7.000,00

20 TOTAIS 139.999,00

140 TOTAIS GERAL 1.939.552,00

Item 24.1 do Edital – Novo Cronograma:

24.1.11 Período para eventual interposição de recurso - 02 (dois) dias úteis; 18 a 19.07.2022

24.1.12 Período para a Comissão de Análise Técnica avaliar os recursos - 2 (dois) dias; 20 e 21.07.2022

24.1.13 Divulgação do resultado final dos projetos classificados na Análise Técnica; 22.07.2022

24.1.14 Período para a Análise dos projetos pela Comissão de Avaliação e Seleção – 10 (dez) dias úteis; 25.07 a 05.08.2022

24.1.15 Divulgação do resultado provisório dos projetos classificados pela Comissão de Avaliação e Seleção; 08.08.2020

24.1.16 Período para eventual interposição de recurso - 2 (dois) dias úteis; 09 e 10.08.2022

24.1.17 Período para a Comissão de Avaliação e Seleção avaliar os recursos - 02 (dois) dias úteis; 11 e 12.08.2022

24.1.18 Publicação do Resultado Final e convocação para apresentação da documentação complementar; 15.08.2022

24.1.19
Período para os Proponentes de Projetos Aprovados apresentarem a documentação complementar obrigatória - 04 (qua-
tro) dias úteis.

16 a 19.08.2022

Item 24.2. Este Cronograma poderá ser alterado, quando necessário, à critério do gestor da Fundação mediante documento devidamente justificado.

Rio Branco (AC), 15 de julho de 2022

Pedro Henrique Lima e Silva
Diretor-Presidente da FGB